平成 29 年５月 26 日

各  位
会社名 株式会社ＪＣＵ

代表者名 代表取締役会長兼ＣＥＯ  小澤 惠二

（コード番号：4975 東証第一部）

問合せ先 取締役

常務執行役員経営戦略室長 木村 昌志

 （TEL. 03-6895-7004）

企業理念及びＣＳＲ方針の制定に関するお知らせ

当社は、平成 30年に創立 50周年を迎えるにあたり、新・企業理念を制定しました。また、企

業の社会的責任の重要性を認識し、社会の持続可能な発展に貢献するために、４つのＣＳＲ方針

を定めましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．企業理念

表面処理技術から未来を創造する ～ Explorer in Surface Engineering ～

私たちは、創業以来、装飾・防錆めっき技術から発展した様々な表面処理技術の提供で、自動

車、エレクトロニクスなどの産業の成長を支えてきました。これからも、長年培った知見と研究・

開発力で、新たな表面処理技術を追究し、ものづくりを支え、世界中の人々の豊かな生活に貢献

します。

なお、企業理念を実現していくための精神・考え方・姿勢として、従来の企業理念である「熱

と誠」の位置づけを変更し、「ＪＣＵスピリット」といたしました。当社全ての役員・従業員は、

物事に対しては常に「情熱」をもってあたり、人に対しては「誠心誠意」を尽くす、すなわち「熱

と誠」の精神をもって日々の仕事に取り組みます。

２．ＣＳＲ方針

① 研究開発型企業として、よりよい製品・サービスを提供し続けます。

② 法令や社会ルールを遵守し、それらを超える社会的な要請にも取り組みます。

③ ステークホルダーと適切なコミュニケーションを図り、信頼関係の維持に努めます。

④ 経営の透明性を高め、社内の風通しをよくし、公明正大な企業活動を行います。

以 上